ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 августа 2019 года с. Красный Яр

Красноярский районный суд Самарской области в составе:

председательствующего судьи Тремасовой Н.А. 

при секретаре судебного заседания Силагадзе М.В., 

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Красноярского района Самарской области Букреева В.Е., подсудимого ФИО1 

<

данные изъяты> его защитника по соглашению - адвоката ФИО9, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-132/19 в отношении:

ФИО1 

<

данные изъяты>, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты> фактически проживавший в 

<

адрес>, имеющего среднее образование, женатого, имеющего малолетних детей, не трудоустроенного, военнообязанного в 

<

адрес>, не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30- ч. 5 ст. 228.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 

<

данные изъяты> совершил покушение на незаконный сбыт наркотического средства, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время следствием не установлены, ФИО1 

<

данные изъяты> заведомо зная, что наркотические средства запрещены к свободному обороту на территории Российской Федерации, из корыстных побуждений, имея умысел на участие в незаконном обороте наркотических средств, вне зависимости от их размера, выражающегося в конечном итоге в незаконных приобретении и сбыте наркотических средств, находясь на территории 

<

адрес>, при неустановленных обстоятельствах вступил в преступный сговор с неустановленным лицом, направленный на незаконное приобретение у последнего на территории 

<

адрес> наркотического средства «диацетилморфин» (героин), массой около 20 кг, с целью его дальнейшего незаконного сбыта на территории 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, ФИО1 

<

данные изъяты> согласно достигнутой преступной договоренности с неустановленным лицом, выражающейся в незаконном приобретении у последнего наркотического средства «диацетилморфин» (героин) и его дальнейшего незаконного сбыта, на автомобиле марки «LexusLX570», белого цвета, р/з №», выехал из 

<

адрес> в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, более точное время следствием не установлено, ФИО1 

<

данные изъяты> на вышеуказанном автомобиле прибыл на территорию 

<

адрес>.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, ФИО1 

<

данные изъяты> действуя во исполнение своего преступного умысла, находясь на территории 

<

адрес>, более точное место не установлено, при неустановленных обстоятельствах незаконно приобрел у неустановленного лица наркотическое средство «диацетилморфин» (героин), массой не менее 25 405,71 грамма то есть в особо крупном размере, которые были помещены в трапециевидном деревянном коробе черного цвета с акустической колонкой марки «FSD» (в т.н. «сабвуфере»), который поместил на заднее сидение автомобиля марки «LexusLX570», р/з №

ДД.ММ.ГГГГ, более точное время не установлено, с целью реализации своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере, ФИО1 

<

данные изъяты> незаконно храня в автомобиле марки «LexusLX570», р/з № приобретенное им ранее наркотическое средство «диацетилморфин» (героин), массой не менее 25405,71 грамма, выехал на указанном автомобиле из 

<

адрес>.

В 17:05 (время местное) ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 

<

данные изъяты> следуя на автомобиле марки «LexusLX570», р/з № по федеральной трассе М-5 «Урал», на кольцевой развязке, расположенной на территории Красноярского района Самарской области с координатами №, был остановлен сотрудниками ГИБДД по Самарской области, после чего в ходе проведения сотрудниками УФСБ России по Самарской области оперативно-розыскного мероприятия «обследование транспортного средства» в трапециевидном деревянном коробе черного цвета с акустической колонкой марки «FSD» (в т.н. «сабвуфере»), расположенном на заднем сидении вышеуказанного автомобиля, были обнаружены и изъяты 27 свертков с наркотическим средством «диацетилморфин» (героин), общей массой 25 405,71 грамма.

Таким образом, преступные действия ФИО1 

<

данные изъяты> направленные на незаконный сбыт наркотического средства «диацетилморфин» (героин), общей массой 25405,71 грамма, то есть в особо крупном размере, не были доведены до конца по независящим от него обстоятельствам, так как противоправная деятельность последнего была пресечена сотрудниками УФСБ России по Самарской области в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, а указанное наркотическое средство обнаружено и изъято.

Таким образом, ФИО1 

<

данные изъяты> совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 30- ч. 5 ст. 228.1 УК РФ.

Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты>. вину в совершении преступления признал полностью, показал, что, работая таксистом в р. 

<

данные изъяты>, ему предложили заработать перевозом наркотических средств, так как у него большая семья и 4 малолетних детей, родители болеют, так же его родственники в 

<

данные изъяты> не трудоустроены, он всех содержал, в связи с этим согласился на перевезти наркотические средства.. Он прилетел в Кемерово, там ему была предоставлена автомашина Лексус, и деньги в сумме 200 000 рублей, он должен был приехать в 

<

данные изъяты>, забрать оттуда наркотики больше 20 килограмм и их передать. Понимал, что незаконный оборот наркотических средств запрещен на территории Российской Федерации. Ему обещали за привоз наркотических средств за каждый 1 килограмм 500 долларов США. По приезду в 

<

данные изъяты> он остановился в гостинице 

<

данные изъяты>, затем ему позвонили на телефон, и сообщили, что необходимо поставить автомашину к ТЦ «ПаркХаус» на стоянку, он поставил автомашину на стоянку, и сообщил об этом звонившему по телефону, ему сказали, погулять около 1 часа, примерно через 1 час, ему перезвонили и сказали, что необходимо взять такси и ехать по направлению Самары, он увидит свою автомашину. На такси он поехал в направлении г. Самара, не доезжая поста, он увидел свою автомашину, которая была не заглушена, на заднем сиденье лежал сабвуфер. Он поехал и на кольце в направлении г. Уфа его остановили сотрудники ДПС, сказали, что у него не пристегнут ремень безопасности, затем к нему подошли сотрудники ФСБ, спросили у него про терроризм, он понял, что у него спрашивают про оружие, он отрицал, про наркотики у него не спрашивали. Было много народа, он не помнит и не видел как останавливали понятых, затем досмотрели автомашину, там обнаружили и достали сабвуфер, в нем оказалось 26 больших и 1 маленький пакет с общим героином с весом согласно обвинению. Он сам пояснил, что это героин, перчатки, которые были изъяты не его. Все выложил на одеяло, которое было у него в машине. Недозволенных методов дознания оперативные сотрудники в отношении к нему не допускали, он сразу стал сотрудничать и рассказывать откуда и для чего он вез наркотики. Он должен был передать эти наркотики в 

<

адрес>. Так же у него были изъяты телефоны и деньги в сумме 9 000 рублей и 

<

данные изъяты> тенге. Раскаивается в совершенном преступлении, обосновывает свои действия тем, что его семья нуждается в материальном обеспечении.

Из показаний свидетеля Свидетель №1 следует, что он работает старшим оперуполномоченным УФСБ по Самарской области. ДД.ММ.ГГГГ поступила оперативная информация об участии ФИО1 

<

данные изъяты> в незаконном обороте наркотических средств. Согласно полученной информации ФИО1 должен был прибыть в 

<

адрес> приобрети наркотические средства в крупном размере и перевезти их в 

<

адрес>, им была известная автомашина, на которой передвигался ФИО1, именно Лексус 570., было принято решение о перекрытии пути ФИО1, в красноярском районе в районе кольца на автодороге М5. По заданию он с другими сотрудниками ФСБ ФИО17, Свидетель №3, Свидетель №4 они находились возле кольца на автодороге М5. Примерно в 16-17 часов, были привлечены сотрудники ГАИ, которые по их ориентировке остановили автомашину Лексус под управлением ФИО1. Тот находился в машине один. Так же сотрудниками ГАИ были остановлены автомашины и приглашены незаинтересованные лица для участия в ОРМ, им были разъяснены права и обязанности и цель мероприятия. ФИО1 были разъяснены права и обязанности на русском языке, который он понимал и не требовал переводчика. Разъяснены цель его остановки, и у него спросили, имеются ли при нем запрещенные к обороту вещества, предметы., тот отрицал, тогда было принято решение о досмотре автомашины. На заднем сиденье автомашины был обнаружен «сабвуфер», которая была тяжела, ФИО1 потом пояснил, что в ней находятся наркотические средства. Данный сабвуфер разобрали, в нем оказалось большое количество, примерно 26 или 27 свертков, один был меньше всего. Остальные весили около 1 килограмма, общий вес составил примерно 25 или 26 кг. Так же в автомашине были обнаружены и изъяты три сотовых телефона, примерно 10 000 рублей паспорт ФИО1, все, кроме паспорта, было упаковано, подписано и изъято. ФИО1 не был удивлен, что у него было обнаружено, он пояснил, что он должен был перевезти и передать наркотические средства.

Свидетель №2 составил акт осмотра автомашины. Затем все проследовали в Управление ФСБ где ото всех получили объяснение. 

(подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> с показаниями свидетеля Свидетель №1 согласился).

Из показаний свидетеля Свидетель №2 следует, что он работает старшим оперуполномоченным УФСБ по Самарской области ДД.ММ.ГГГГ он совместно с оперуполномоченными ФСБ Свидетель №3 Свидетель №1 участвовал в задержании ФИО1 

<

данные изъяты> так как поступила информация, что ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в Тольятти для приобретения наркотического средства и перевозки их в Кемерово на автомашине Лексус регион №

Они выехали на автодорогу М5 на Красноярское кольцо, там ожидали ФИО1. Сотрудники ДПС по их просьбе оказали содействие и остановили автомашину Лексус под управлением ФИО1 примерно в 16 часов 30 мин. ФИО1 пригласили в служебную автомашину Сотрудники ГАИ остановили двух водителей для участия в осмотре в качестве незаинтересованных лиц. Они представились ФИО1, спросили, имеются ли у него запрещенные к обороту вещества, тот отрицал. Тогда был осуществлен досмотр автомашины и на заднем сиденье автомашины обнаружен большой сабвуфер, который имел тяжелый вес. ФИО1 сказал, что там находятся наркотики. Они его вскрыли и оттуда выложили 27 пакетов со светлым порошком, общим вестом примерно 26 кг., все упаковали в два мешка, опечатали, перед этим взвесили каждый пакет, обнаружили в машине перчатки со следами вещества белого цвета, три мобильных телефона и деньги в сумме примерно 9 или 9,5 тысяч рублей, а так же Казахскую валюту. Он сам лично оформлял осмотр автомашины.

Когда наркотические средства были обнаружены, ФИО1 сказал, что он их приобрел в 

<

адрес> вез в 

<

адрес>. Не слышал, что бы ФИО1 пояснял, что он выполнял чье-то указание. 

(Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> с показаниями свидетеля согласился).

Из показаний свидетеля Свидетель №4 следует, он работает оперуполномоченным УФСБ по Самарской области. ДД.ММ.ГГГГ они получили оперативную информацию о том, что планируется поставка наркотических средств из 

<

адрес> в 

<

адрес>. Была сформирована оперативная бригада в составе оперуполномоченных: его, Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3. Они подъехали на кольцо автодороги М5, привлекли в помощь экипаж ДПС для остановки автомашины. Примерно в 16 чаосв 30 мин. сотрудники ДПС остановили белы Лексус 570 р/з № под управлением ФИО1. Ему было сообщено, что он подозревается в незаконном обороте наркотических средств, тот отрицал это. Были приглашены незаинтересованные лица, для чего сотрудники ДПС остановили автомашины и пригласили водителей, в их присутствии досмотрели автомашину Лексус, там на заднем сиденье обнаружили большой сабвуфер который оказался тяжелым.

ФИО1 пояснил, что там находится героин, который он должен был перевезти из 

<

адрес> в 

<

адрес> для сбыта. Они разобрали указанную клонку, там были обнаружены пакеты с веществом белого цвета 26 или 27 пакетов общим весом свыше 26 кг, примерно. Так же в машине обнаружены резиновые перчатки с веществом белого цвета, три сотовых телефона, деньги примерно 9 тысяч рублей и иностранная валюта.

Был составлен протокол об обследовании автомашины.

По ходатайству государственного обвинителя оглашены в части показания свидетеля Свидетель №4, данные им в ходе предварительного расследования т. 1 л.д. 184-187 «Далее было начато проведение обследования автомобиля марки «LexusLX570» белого цвета, государственный регистрационный знак № в ходе производства которого на заднем сидении был обнаружен деревянный короб с акустической колонкой, т.н. «сабвуфер», который был очень тяжелый для своих размеров. ФИО1 

<

данные изъяты> пояснил, что в данном «сабвуфере» находится наркотическое средство «героин», которое он должен перевезти в 

<

адрес>. Далее акустическая колонка были извлечена из короба, внутри которого было обнаружено 27 полиэтиленовых свертков, обмотанных «скотчем». После этого обнаруженные свертки были пронумерованы и взвешены, масса свертков №№1-26 составила около 1 кг, более точная масса отражена в протоколе обследования, масса свертка №27 составила примерно 90 граммов.

Далее в задней левой двери автомобиля были обнаружены резиновые перчатки синего цвета со следами вещества светлого цвета. Затем свертки №№1-13, №№14-27 и резиновые перчатки были упакованы в два полиэтиленовых пакета соответственно. После этого на переднем пассажирском сидении автомобиля были обнаружены 2 сотовых телефона марки «Samsung» и 1 сотовый телефон марки «Nokia», которые были упакованы в полиэтиленовый пакет. Вышеуказанные пакеты с изъятыми телефонами и свертками обвязали нитью, опечатали печатями, снабдили пояснительными надписями, на которых расписались все участвующие в обследовании лица. Также в ходе обследования в бардачке автомобиля были обнаружены паспорт на имя ФИО1 

<

данные изъяты> а также денежные средства: около 9000 рублей и примерно 700 казахстанских тенге. Затем денежные средства упаковали в конверт, который оклеили печатью, снабдили пояснительной надписью, на которой расписались участвующие лица. Далее изъятый «сабвуфер» также был снабжен пояснительной записью, на которой расписались все участвующие лица. После этого Свидетель №2 был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица.»

Свидетель подтвердил показания, пояснил, что точных данных и цифр не помнит, так как прошло значительное время.

(Подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> показания свидетеля Свидетель №4 подтвердил).

Из показаний свидетеля Свидетель №7 следует, что ДД.ММ.ГГГГ он был остановлен сотрудниками ГИБДД около кольца на с. Красный Яр на автодороге М5, а затем сотрудниками ФСБ был приглашен для участия в качестве незаинтересованного лица (понятого) при досмотре автомашины Лексус на предмет наличия незаконных веществ. Был так же остановлен другой водитель для того же. Им разъяснили права, обязанности. Досмотрели автомашину, там на заднем сиденье обнаружили сабвуфер, который был тяжелый, ФИО1 сказал, что там находятся наркотики, его вскрыли и оттуда достали много пакетов их выложили было 26 пакетов примерно по 1 кг весом, общий вес составил 20 с чем-то килограмм, еще изъяли перчатки, 3 телефона, деньги. ФИО1 пояснил, что он купил наркотики в Тольятти и вез его в Кемерово.

По ходатайству государственного обвинителя оглашены показания свидетеля Свидетель №7, данные в ходе предварительного следствия т. 1 л.д. 209-211 ( в части ) из которых следует, что «далее сотрудники ФСБ сообщили, что ФИО1 

<

данные изъяты>. причастен к незаконному обороту наркотических средств и будет проведено обследование автомобиля «Лексус». После этого сотрудники ФСБ предложили выдать ФИО1 

<

данные изъяты> запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ предметы и вещества, на что последний сообщил, что ничего запрещенного в его автомобиле не имеется. Далее сотрудники ФСБ приступили к проведению обследования автомобиля «Лексус», в ходе которого на заднем пассажирском сидении справа был обнаружен «сабвуфер», как отметили сотрудники ФСБ, достаточно тяжелый для своего размера. Затем сотрудники ФСБ разобрали «сабвуфер», отделили акустическую колонку от самого корпуса «сабвуфера», внутри которого были обнаружены 27 свертков из полиэтилена, обмотанных «скотчем». После этого свертки были пронумерованы и взвешены на весах, масса свертков №№1-26 составила около 1 кг каждый, более точно отражено в протоколе обследования, а масса свертка №27 составила около 90 граммов, более точно не помнит. Далее в задней левой двери автомобиля была обнаружена резиновая перчатка синего цвета со следами вещества светлого цвета. Затем свертки №№1-13, №№14-27 и резиновая перчатка были упакованы в два полиэтиленовых пакета соответственно. После этого на переднем пассажирском сидении автомобиля были обнаружены 2 сотовых телефона марки «Samsung» и 1 сотовый телефон марки «Nokia», которые затем были упакованы в полиэтиленовый пакет. Вышеуказанные пакеты с изъятыми телефонами и свертками обвязали нитью, опечатали печатями, снабдили пояснительными надписями, на которых расписались все участвующие в обследовании лица. Также в ходе обследования в бардачке автомобиля были обнаружены паспорт на имя ФИО1 

<

данные изъяты> а также денежные средства в размере 9300 рублей и в размере 700 казахстанских тенге. Затем денежные средства упаковали в конверт, который оклеили печатью, снабдили пояснительной надписью, на которой расписались участвующие лица. Далее изъятый «сабвуфер» также был снабжен пояснительной записью, на которой расписались все участвующие лица. После этого сотрудниками ФСБ был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица». Свидетель Свидетель №7 с показаниями согласился и пояснил, что точных деталей событий не помнит, показания были написаны с его слов.

(ФИО1 

<

данные изъяты> согласился с показаниями свидетеля Свидетель №7)

Из показаний свидетеля Свидетель №5 следует, что она работает в ООО «

<

данные изъяты>» заместителем управляющего подсудимого лично не знает, но показания давала на основании видеозаписей частного гостиничного комплекса «

<

данные изъяты>» в Тольятти на 

<

адрес>, там имеются видеокамеры выходящие на рецепшн и парковку. Согласно просмотренным видеозаписям, которые в последующем были изъяты следует, что ФИО1 заселился в гостиницу ДД.ММ.ГГГГ, выехал с номера ДД.ММ.ГГГГ она не видела момент прибытия. Видеокамера зафиксировала момента заселения и выезда. На стоянке в указанное время стоял автомобиль лексус белого цвета, все время пребывания гостя ФИО1 машина не покидала стоянку.

ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 30 мин. гость ФИО1 покинул номер. С момента заселения он номер не покидал. 

(подсудимый ФИО1 

<

данные изъяты> показания свидетеля Свидетель №5 подтвердил).

Из показаний свидетеля Свидетель №6 следует, что ДД.ММ.ГГГГ он был остановлен на Красноярском кольце автодороги М5 сотрудниками ДПС. Его сотрудники ФСБ пригласили поучаствовать в качестве незаинтересованного лица (понятого), там присутствовал подсудимый и так же присутствовал еще один понятой. Они пригласили участвовать в осмотре автомашины белого Лексуса. Ему предложили выдать запрещенные предметы, тот молчал. На заднем сиденье автомашины был обнаружен сабвуфер, его разобрали и там обнаружили свертки с веществом белого цвета общим весом примерно 10 кг., их положили на одеяло, которое взяли в багажнике Лексуса, все сфотографировали.

По ходатайству государственного обвинителя были оглашены показания свидетеля, данные в ходе предварительного расследования т. 1 л.д. 203-205, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 30 минут, он следуя на своем автомобиле марки ВАЗ-2112 по трассе М-5 «Урал» из с.Лопатино Красноярского района в сторону г.Самары, на кольцевой развязке с.Красный Яр был остановлен сотрудниками ДПС, после чего к нему подошли мужчины, представились сотрудниками ФСБ и предложили принять участие в качестве независимого представителя общественности в проводимых ими оперативно-розыскных мероприятиях, связанных с пресечением незаконного оборота наркотических средств. Также рядом с сотрудниками ФСБ находился еще один мужчина, ранее ему незнакомый, который представился Свидетель №7, являющийся вторым независимым представителем общественности.

Затем он, сотрудники ФСБ и Свидетель №7 проследовали к патрульному автомобилю ДПС, стоящему на «островке безопасности» на кольцевой развязке около с.Красный Яр по направлению в сторону г.Самары. Также рядом с автомобилем ДПС стоял автомобиль марки «Лексус» белого цвета, государственный регистрационный знак Свидетель №6 уже не помнит, помнит только, что номер был не самарского региона. В автомобиле ДПС, помимо сотрудников, находился ранее незнакомый мужчина неславянской внешности. Затем по просьбе сотрудников ФСБ мужчина вышел из автомобиля ДПС и представился ФИО1 

<

данные изъяты>. Как он понял, ФИО1 

<

данные изъяты> находился за рулем стоящего рядом «Лексуса». 

Далее сотрудники ФСБ сообщили, что ФИО1 

<

данные изъяты>. причастен к незаконному обороту наркотических средств и будет проведено обследование автомобиля «Лексус». После этого сотрудники ФСБ предложили выдать ФИО1 

<

данные изъяты> запрещенные к гражданскому обороту на территории РФ предметы и вещества, на что ФИО1 

<

данные изъяты> сообщил, что ничего запрещенного в его автомобиле не имеется. Далее сотрудники ФСБ приступили к проведению обследования автомобиля «Лексус», в ходе которого на заднем пассажирском сидении справа был обнаружен «сабвуфер», как отметили сотрудники ФСБ, достаточно тяжелый для своего размера. Затем сотрудники ФСБ разобрали «сабвуфер», при помощи отвертки отделили акустическую колонку от корпуса «сабвуфера», внутри которого были обнаружены 27 свертков из полиэтилена, обмотанных «скотчем». После этого свертки были пронумерованы и взвешены на весах, масса свертков №№1-26 составила около 1 кг каждый, более точную массу Свидетель №6 уже не помнит (отражена в протоколе обследования), а масса свертка №27 составила около 90 граммов, более точно не помнит. Далее в задней левой двери автомобиля были обнаружены резиновые перчатки синего цвета со следами вещества светлого цвета. Затем свертки №№1-13, №№14-27 и резиновые перчатки были упакованы в два полиэтиленовых пакета соответственно. После этого на переднем пассажирском сидении автомобиля были обнаружены 2 сотовых телефона марки «Samsung» и 1 сотовый телефон марки «Nokia», которые затем были упакованы в полиэтиленовый пакет. Вышеуказанные пакеты с изъятыми телефонами и свертками обвязали нитью, опечатали печатями, снабдили пояснительными надписями, на которых расписались все участвующие в обследовании лица. Также в ходе обследования в бардачке автомобиля были обнаружены паспорт на имя ФИО1 

<

данные изъяты> а также денежные средства в размере около 9000 рублей, более точно не помнит, и в размере 500-700 казахстанских тенге, более точно не помнит. Затем денежные средства упаковали в конверт, который оклеили печатью, снабдили пояснительной надписью, на которой расписались участвующие лица. Далее изъятый «сабвуфер» также был снабжен пояснительной записью, на которой расписались все участвующие лица. После этого сотрудниками ФСБ был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица. 

Свидетель Свидетель №6 в судебном заседании подтвердил показания, пояснил, что он забыл точно события, точный вес изъятый, количество пакетов.

(Подсудимый не подтвердил показания, пояснил, что не помнит Свидетель №6, однако его показания относительно одеяла из багажника, на которое были разложены изъятые пакеты он подтвердил.)

По ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса были оглашены показания свидетеля Свидетель №3, данные в ходе предварительного расследования т. 1 л.д. 180-183, из которых следует, что он проходит военную службу в УФСБ России по Самарской области в должности младшего оперуполномоченного. В результате осуществления оперативно-розыскных мероприятий была получена информация в отношении гражданина Республики 

<

данные изъяты> ФИО1 

<

данные изъяты>., причастного к незаконному обороту наркотических средств. Так, в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий была получена информация, что ФИО1 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ приехал из 

<

адрес> в 

<

адрес> и должен у неустановленных лиц незаконно приобрести наркотическое средство «героин» в особо крупном размере, после чего перевезти данное наркотическое средство в 

<

адрес> для дальнейшего незаконного сбыта неустановленным лицам. Также была получена информация, что ФИО1 

<

данные изъяты>. передвигается на автомобиле марки «LexusLX570» белого цвета, государственный регистрационный знак №

По итогам получения данной информации руководством отдела было принято решение о документировании и пресечении противоправной деятельности ФИО1 

<

данные изъяты> и поставлена задача совместно с сотрудниками Управления Свидетель №2, Свидетель №4 и Свидетель №1 провести оперативно-розыскные мероприятия, направленные на пресечение его противоправной деятельности.

Так, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 00 минут Свидетель №3 с Свидетель №2, Свидетель №4 и Свидетель №1 на служебном автомобиле прибыли на кольцевую развязку автодороги М-5 «Урал», расположенную около с.Красный Яр, так как по данной автодороге проходит маршрут до 

<

адрес>. Также на кольцевой развязке находился экипаж ДПС, который был привлечен для остановки автомобиля марки «LexusLX570», государственный регистрационный знак № на котором должен был следовать ФИО1 

<

данные изъяты> 

Примерно в 16 часов 30 минут сотрудниками ДПС был остановлен автомобиль марки «LexusLX570» белого цвета, государственный регистрационный знак № следовавший по автодороге М-5 «Урал» со стороны г.Самары. Далее водитель данного автомобиля проследовал в автомобиль экипажа ДПС. После этого при помощи сотрудников ДПС для участия в оперативно-розыскных мероприятиях были привлечены 2 независимых представителя общественности - Свидетель №7 и Свидетель №6. 

Далее Свидетель №3 с Свидетель №2, Свидетель №4, Свидетель №1 и двумя представителями общественности проследовали к автомобилю ДПС, где находился водитель остановленного автомобиля «LexusLX570», который представился ФИО1 

<

данные изъяты>. После этого Свидетель №2 сообщил ФИО1 

<

данные изъяты>., что тот причастен к незаконному обороту наркотических средств и ему было предложено выдать запрещенные к обороту на территории РФ предметы и вещества, на что последний сообщил, что таковых у него не имеется. 

Далее было начато государственный регистрационный знак проведение обследования автомобиля марки «LexusLX570» белого цвета, государственный регистрационный знак «№ в ходе производства которого на заднем сидении был обнаружен деревянный короб с акустической колонкой, т.н. «сабвуфер», который был очень тяжелый для своих размеров. Затем ФИО1 

<

данные изъяты> пояснил, что в данном «сабвуфере» находится наркотическое средство «героин», которое он должен перевезти в 

<

адрес>. Далее акустическая колонка при помощи отвертки были извлечена из короба, внутри которого было обнаружено 27 полиэтиленовых свертков, обмотанных «скотчем». После этого обнаруженные свертки были пронумерованы и взвешены, масса свертков №№1-26 составила около 1 кг, масса свертка №27 составила примерно 90 граммов. Далее в задней левой двери автомобиля были обнаружены резиновые перчатки со следами вещества светлого цвета. Затем свертки №№1-13, 14-27 и перчатки были упакованы в два полиэтиленовых пакета соответственно. 

После этого на переднем пассажирском сидении автомобиля были обнаружены 2 сотовых телефона марки «Samsung» и 1 сотовый телефон марки «Nokia», которые затем были упакованы в полиэтиленовый пакет. Вышеуказанные пакеты с изъятыми телефонами и свертками обвязали нитью, опечатали печатями, снабдили пояснительными надписями, на которых расписались все участвующие в обследовании лица. 

В ходе дальнейшего обследования в бардачке автомобиля были обнаружены паспорт на имя ФИО1 

<

данные изъяты> а также денежные средства в размере около 9000 рублей и 500-700 казахстанских тенге, более точные суммы уже не помнит. Затем денежные средства упаковали в конверт, который оклеили печатью, снабдили пояснительной надписью, на которой расписались участвующие лица. Изъятый «сабвуфер» также был снабжен пояснительной записью, на которой расписались все участвующие лица. После этого Свидетель №2 был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица. 

Затем все участвующие в обследовании лица проследовали в здание УФСБ России по Самарской области для отобрания объяснений и составления приложения к протоколу обследования. 

В судебном заседании исследованы письменные доказательства, а именно: 

Протокол обследования автомобиля марки «LexusLX570» белого цвета, р/з № на участке автодороги М-5 «Урал» на территории Красноярского района Самарской области, от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проведения которого:

- на заднем сидении автомобиля обнаружена акустическая колонка в коробе «FSD» (т.н. «сабвуфер»), внутри которого обнаружены и изъяты 27 полимерных свертков, обмотанных «скотчем», с порошкообразным веществом, масса которых, с учетом упаковки, составила: сверток №1 - 1084 грамма, сверток №2 - 1050 грамм, сверток №3 - 1050 грамм, сверток №4 - 1130 грамм, сверток №5 - 958 грамм, сверток №6 - 1060 грамм, сверток №7 - 1059 грамм, сверток №8 - 1050 грамм, сверток №9 - 955 грамм, сверток №10 - 1050 грамм, сверток №11 - 1066 грамм, сверток №12 - 1060 грамм, сверток №13 - 1061 грамм, сверток №14 - 1004 грамма, сверток №15 - 1050 грамм, сверток №16 - 1050 грамм, сверток №17 - 1047 грамм, сверток №18 - 1060 грамм, сверток №19 - 1050 грамм, сверток №20 - 1096 грамм, сверток №21 - 1008 грамм, сверток №22 - 1051 грамм, сверток №23 - 1059 грамм, сверток №24 - 1064 грамма, сверток №25 - 1001 грамм, сверток №26 - 998 грамм, сверток №27 - 90 грамм; 

- в задней левой двери обнаружены резиновые перчатки синего цвета со следами вещества светлого цвета;

- на переднем пассажирском сидении обнаружены, среди прочих, сотовые телефоны марки «Nokia» черного цвета и марки «Samsung» черного и серого цветов, с установленными в них SIM-картами с абонентскими номерами «№» и «№» соответственно;

- в бардачке обнаружены денежные средства в размере 9 300 рублей, а также денежные средства в размере 700 казахстанских тенге.

Изъятые предметы упакованы, подписаны.

Также в ходе проведения обследования вышеуказанный автомобиль был изъят и после производства обследования доставлен на территорию Управления ФСБ России по Самарской области.т.1 л.д. 28-34

Согласно справкеспециалиста №1 от ДД.ММ.ГГГГ, представленные на исследование вещества, изъятые в автомашине ФИО1 

<

данные изъяты>. находившиеся в пакетах №№1 и 2, содержат в своем составе наркотическое средство «диацетилморфин (героин)», масса которого на момент проведения исследования без учета упаковки составила: сверток №1 - 980,00 грамма, сверток №2 - 949,27 грамма, сверток №3 - 966,75 грамма, сверток №4 - 985,56 грамма, сверток №5 - 849,63 грамма, сверток №6 - 967,35 грамма, сверток №7 - 975,83 грамма, сверток №8 - 963,15 грамма, сверток №9 - 979,85 грамма, сверток №10 - 977,91 грамма, сверток №11 - 987,25 грамма, сверток №12 - 988,15 грамма, сверток №13 - 983,52 грамма, сверток №14 - 989,43 грамма, сверток №15 - 982,53 грамма, сверток №16 - 987,35 грамма, сверток №17 - 974,95 грамма, сверток №18 - 983,65 грамма, сверток №19 - 985,07 грамма, сверток №20 - 986,91 грамма, сверток №21 - 986,25 грамма, сверток №22 - 982,84 грамма, сверток №23 - 980,25 грамма, сверток №24 - 982,03 грамма, сверток №25 - 983,84 грамма, сверток №26 - 961,43 грамма, сверток №27 - 84,96 грамма.

Общая масса вышеуказанного наркотического средства на момент проведения исследования без учета упаковки составила 25405,71 грамма. т.1 л.д. 38-40

Из заключения эксперта №35 от ДД.ММ.ГГГГ, т.1 л.д. 218-224 следует, что в свертках, изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля марки «LexusLX570», р/з С874ЕТ/142 RUS, содержат в своем составе наркотическое средство «диацетилморфин (героин)», общая масса которого на момент исследования составила 25325,01 грамма:

- пакет №1: сверток №1 - 971,45 грамма, №2 - 948,39 грамма, №3 - 965,89 грамма, №4 - 970,49 грамма, №5 - 846,59 грамма, №6 - 967,15 грамма, №7 - 974,18 грамма, №8 - 960,59 грамма, №9 - 976,95 грамма, №10 - 975,01 грамма, №11 - 986,15 грамма, №12 - 984,29 грамма, №13 - 983,10 грамма, общая масса - 12510,23 грамма;

- пакет №2: сверток №14 - 988,07 грамма, №15 - 973,55 грамма, №16 - 983,42 грамма, №17 - 971,95 грамма, №18 - 983,23 грамма, №19 - 983,74 грамма, №20 - 981,17 грамма, №21 - 985,25 грамма, №22 - 981,15 грамма, №23 - 980,20 грамма, №24 - 979,67 грамма, №25 - 980,73 грамма, №26 - 958,73 грамма, №27 - 84,92 грамма, общая масса - 12814,78 грамма.

В ходе исследования было израсходовано по 0,01 грамма вещества из каждого объекта исследования. 

Также согласно заключению эксперта на поверхности резиновых перчаток синего цвета, обнаруженных и изъятых ДД.ММ.ГГГГ в ходе обследования автомобиля марки «LexusLX570» р/з №», обнаружены следовые количества наркотического средства «диацетилморфин (героин)».

Указанные наркотические средства, а также резиновые перчатки, обнаруженные и изъятые в ходе производства обследования автомобиля «LexusLX570», р/з «№», признаны вещественными доказательствами. т.1 л.д. 226-230, 231, 232

Из протокола осмотра транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ следует, что осмотрен автомобиль «LexusLX570» 2011 года выпуска, р/з«№» идентификационный номер (VIN): «№ т.2 л.д. 14-20

Указанный автомобиль приобщен в качестве вещественного доказательствапо делу т.2 л.д. 21-22, 23

Согласно протоколу осмотра предметов следует, что осмотрены: 

- сотовый телефон марки «Nokia» черного цвета, с установленной SIM-картой с абонентским номером «№»;

- сотовый телефон марки «Samsung» черного и серого цветов, с установленной SIM-картой с абонентским номером «№»;

- деревянный короб трапециевидной формы, обитый тканью черного цвета (т.н. «сабвуфер»), с акустической колонкой марки «FSD».т.2 л.д. 1-7

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в служебном помещении гостиничного комплекса «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>, изъяты записи камер видеонаблюдения №№6 и 11, находящихся на центральном входе в гостиничный комплекс «

<

данные изъяты>» и на парковке, расположенной справа от центрального входа в гостиничный комплекс «

<

данные изъяты>», за период времени ДД.ММ.ГГГГ с 10:15 до 13:40, записанные на компакт-диск. т.2 л.д. 111-114

Протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены записи камер видеонаблюдения №6 и №11, находящихся на центральном входе в гостиничный комплекс «

<

данные изъяты>» и на парковке, расположенной справа от центрального входа в гостиничный комплекс «

<

данные изъяты>», за период времени ДД.ММ.ГГГГ с 10:15 до 13:40, записанные на компакт-диске. т.2 л.д. 115-118

Согласно видеозаписи, просмотренной при осмотре диска с учетом показания подсудимого ФИО1 

<

данные изъяты> следует, что на видеозаписи зафиксирован он, как он покидает здание гостиницы, а так же подходит к автомашине Лексус, на котором его задержали.

Компакт диск DVD-R «Verbatim», серийный №№ содержащий записи с камер видеонаблюдения №6 и №11 на территории ГК «Вега», расположенного по адресу: 

<

адрес>, за период ДД.ММ.ГГГГ с 10:15 до 13:40.

Протокол выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в служебном помещении Единой диспетчерской службы г.о.Тольятти, по адресу: 

<

адрес> изъяты записи камер видеонаблюдения №1 и №6, находящихся на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>, за период времени ДД.ММ.ГГГГ с 13:30 до 15:30, записанные на компакт-диск.. 2 л.д. 123-126

Протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства которого осмотрены и подробно описаны записи камер видеонаблюдения №1 и №6, находящихся на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>, за период времени ДД.ММ.ГГГГ с 13:30 до 15:30, записанные на компакт-диске.т.2 л.д. 127-129, согласно которому автомашины, схожего по внешним признакам в период с ДД.ММ.ГГГГ год 13 часов 30 мин по 15 часов 30 мин на видеозаписи не зафиксировано.

Из видеозаписи, изъятой в ходе предварительного следствии и осмотренной т. 2 л.д. 138-141, фиксирующей парковку возле ТЦ «Парк Хаус» по адресу: 

<

адрес> за период ДД.ММ.ГГГГ с 13 часов 28 мин, по 15 часов 35 мин. установлено, что автомашина ФИО1 Лексус 570 р/з № не зафиксирована. 

Вещественное доказательство: компакт-диск CD-R «VS» с серийным №№, содержащий детализации входящих и исходящих соединений абонентских номеров «№» и «№» за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

В детализации входящих и исходящих соединений абонентского номера «№», находящегося в фактическом пользовании ФИО1 

<

данные изъяты> содержится информация о телефонных соединениях ДД.ММ.ГГГГ вышеуказанного абонентского номера с абонентским номером «№», находящимся в фактическом пользовании лица по имени «ФИО18».

Протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе производства которого осмотрена детализация входящих и исходящих соединений абонентских номеров «№» и «№» за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержащиеся на компакт-диске компакт-диске CD-R «VS» т.2 л.д. 61-66.

Согласно заключения судебно-психиатрической экспертизы № т. 1 л.д. 236-237 у ФИО1 

<

данные изъяты> в настоящее время нет хронического и временного расстройства, слабоумия, либо иного болезненного состояния психики и не отмечалось таковых в период совершения инкриминируемого деяния, он мог осознавать фактических характер своих действий и руководить ими, у него нет синдрома зависимости от психоактивных веществ (наркомания). Аналогичное заключение содержится т. 1 л.д. 242-246.

Таким образом, изучив предоставленные доказательства, суд приходит к выводу о правильности квалификаций действий подсудимого по ч. 3 ст. 30- ч. 5 ст. 228.1 УК РФ.

Изучив доказательства, а именно показания свидетелей Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №5, Свидетель №6, Свидетель №7, заключение экспертов, осмотры вещественных доказательств, суд приходит к выводу, что преступные действия ФИО1 

<

данные изъяты> соответствуют обстоятельствам, изложенным в обвинительном заключении.

Так сам подсудимый подтвердил в присутствии защитника тот факт, что он прибыл в 

<

адрес> для приобретения наркотических средств с целью их дальнейшем перевозки в Кемерово и передачи их за оплату, то есть сбыт.

Подсудимый так же показал, что ему было известно об особо крупной партии наркотических средств более 20 кг.

Изъятое вещество у ФИО1 в машине, согласно заключению эксперта является наркотическим средством- героином (деацетилмормин), включенное в Список 1 Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №. Масса изъятого наркотического средства составила 25 405,71 гр. которая согласно Постановления Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 является особо крупным размером.

Свидетели Свидетель №1, Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4 являясь оперативными сотрудниками УФСБ по Самарской области показали о том, как были пресечены преступные действия ФИО1, направленные на незаконный сбыт наркотических средств, о том, что было изъято у ФИО15 в автомашине и о порядке проведения оперативных мероприятий.

Свидетели Свидетель №7 и Свидетель №6, участвуя в качестве незаинтересованных лиц, подтвердили правильность проведения оперативных мероприятий, количество изъятых предметов у ФИО1.

С показаниями всех свидетелей ФИО1 согласился.

Самооговора подсудимым себя не установлено. Все следственные действия с его участием проведены с участием защитника, переводчика.

Умышленные преступные действия ФИО1 

<

данные изъяты> направленные на незаконный сбыт наркотических средств в особо крупном размере не были им доведены до конца по не зависящим от него обстоятельствам, в связи с пресечением их сотрудниками УФСБ по 

<

адрес>.

Вместе с тем, суд считает, что доводы следствия и стороны обвинения о том, что ФИО1 расфасовывал наркотические средства не нашли подтверждения, в связи с тем, что как следует из его показаний, он приобрел наркотическое средство героин в распакованном виде, в том, в котором оно было изъято. Данные доводы ничем не опровергнуты. Наличие в автомашине перчаток со следами героина не являются безусловным доказательством фасовки героина ФИО1.

Как следует из исследованных судом доказательствах, в том числе и материалы оперативно-розыскных действий, они проведения и оформлены в соответствии с требованиями Федеральным законом от 12 августа 1995 года N 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности", в связи с чем, доказательства полученные в результате проведения данных мероприятий судом признаются допустимыми доказательствами.

При использовании полученных результатов для формирования доказательств на стадии предварительного расследования каких-либо нарушений законодательства не допущено оснований для признания доказательств недопустимыми не имеется. 

При назначении наказания за совершение преступления учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

При назначении наказания ФИО1 

<

данные изъяты> за совершенное преступления суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, тяжесть совершенного преступления, которое относится к категории особо тяжких, направленного против здоровья населения и общественной нравственности. Кроме того, учитываются, условия совершения преступления, личность подсудимого, который ранее не судим, отрицательных характеристик не имеет, на учете у врача нарколога и психиатра не состоит, женат, имеет малолетних детей, имеет хронические заболевания, престарелых родителей, имеющих хронические заболевания, иных членов семьи, живущих на территории Таджикистан, в содержании которых подсудимый принимал участие.

В качестве обстоятельств смягчающих наказание суд учитывает на основании п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей у виновного. На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние, хронические заболевания подсудимого, наличие престарелых родителей, имеющих хронические заболевания, иных членов семьи, в содержании которых подсудимый принимал участие.

Суд, изучив материалы дела, считает, что п. «и» ч. 1 ст. 61, а именно активное способствование раскрытию преступления не может быть учтен в качестве обстоятельства смягчающего наказания, поскольку ФИО1 не принял мер установлению всех обстоятельств по делу, о получении реальных сведений по приобретению наркотических средств.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

В связи с изложенным, учитывая, содеянное, личность подсудимого, санкцию, предусмотренную Уголовным Кодексом за совершение деяния, за которое осуждается ФИО1 

<

данные изъяты> ему следует назначить наказание в виде лишения свободы со штрафом в доход государства. Учитывая личность подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, суд полагает, что возможно не назначать дополнительные наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ч. 3 ст. 66 УК РФ, согласно которой срок или размер наказания за покушение на преступление не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

Учитывая, что судом не установлено исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, оснований для применения ст. 64, ст. 73 УК РФ суд не усматривает. Установленные судом смягчающие наказание обстоятельства не являются исключительным основание для применения ст. 64 и ст. 73 УК РФ.

Кроме того, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, так же, что срок наказания не может быть назначен менее 7 лет, суд считает, что категория совершенного преступления не подлежит изменению на основании ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Видом исправительного учреждения согласно п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ будет являться исправительная колония строгого режима.

На основании изложенного, и руководствуясь ст.ст.307-310 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО1 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 30 - ч. 5 ст. 228.1 УК РФ.

Назначить ФИО1 

<

данные изъяты>. наказание в виде лишения свободы на срок 12 лет 6 месяцев с отбыванием наказании в исправительной колонии СТРОГОГО режима со штрафом в доход государства в размере 200 000 рублей.

Меру пресечения ФИО1 

<

данные изъяты>. оставить без изменения до вступления приговора в законную силу - содержание под стражей.

Срок наказания исчислять со дня провозглашения приговора, то есть с 12 августа 2019 года.

Зачесть в срок наказания срок нахождения под стражей с 09 января 2019 года по день вступления приговора в законную силу на основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ один день содержания под стражей за один день лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам:

Получатель - УФК по Самарской области (УФСБ России по Самарской области, л/с №); ИНН - №; Расчетный счет - № в Отделении по Самарской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации; БИК - №; ОКТМО - №; ОКПО - №; ОКОНХ - №; Адрес - 

<

адрес>; КБК -№ - штрафы по уголовным делам. 

Вещественные доказательства:

Наркотическое средство диацетилморфин (героин), общей массой 12510,10 грамма (сверток №1 - 971,44г, №2 - 948,38г, №3 - 965,88г, №4 - 970,48г, №5 - 846,58г, №6 - 967,14г, №7 - 974,17г, №8 - 960,58г, №9 - 976,94г, №10 - 975,00г, №11 - 986,14г, №12 - 984,28г, №13 - 983,09г) Наркотическое средство диацетилморфин (героин), общей массой 12814,63 грамма (сверток №14 - 988,06г, №15 - 973,54г, №16 - 983,41г, №17 - 971,94г, №18 - 983,22г, №19 - 983,72г, №20 - 981,16г, №21 - 985,24г, №22 - 981,14г, №23 - 980,19г, №24 - 979,66г, №25 - 980,72 г, №26 - 958,72г, №27 - 84,91г), пара резиновых перчаток, Деревянный короб (т.н. «сабвуфер») УНИЧТОЖИТЬ.

сотовый телефон марки «Nokia», с установленной SIM-картой с абонентским номером «№», сотовый телефон марки «SamsungGalaxyJ5», с установленной SIM-картой с абонентским номером «№»; Водительское удостоверение серии АА №, выданное ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО1 

<

данные изъяты> компетентным органом Республики 

<

данные изъяты>, Миграционная карта серии № на имя ФИО1 

<

данные изъяты> ВЕРНУТЬ ФИО1 

<

данные изъяты>

Автомашину «LexusLX570» белого цвета, государственный регистрационный знак № (VIN): «№», Свидетельство о регистрации транспортного средства серии № № от ДД.ММ.ГГГГ и ключи, свидетельство о регистрации транспортного средства вернуть владельцу автомашиныФИО3 ДД.ММ.ГГГГ г.р.

Компакт-диск DVD-R «Verbatim», серийный №,Компакт-диск CD-R «VS» с серийным №, содержащий детализации входящих и исходящих соединений абонентских номеров «№» и «№». Компакт-диск DVD-R «Verbatim», серийный №, содержащий записи с камер видеонаблюдения, находящихся на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес>, за период ДД.ММ.ГГГГ с 13:30 до 15:30.,Компакт-диски DVD-R «Verbatim», серийные №, № №, содержащие записи с камер видеонаблюдения, находящихся на автомобильной парковке вышеуказанного ТРЦ, за период ДД.ММ.ГГГГ с 13:28 до 15:35. Хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Красноярский районный суд Самарской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а обсужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.А. Тремасова